CNPJ: 45,383.106/0010-40
Rua Dona Ida, 1350 - Bairro: Santana - CEP 16.050-580 - Aragatuba - SP A SIS IEE L,
Fone/Fax: (18) 3637-1150 S
ORDEM DE COMPRA DE MATERIAL(S) E/OU SERVICO(S)
ORDEM DE COMPRA N2: 638 DATA: 25/03/2020
REQUISITANTE: Dr. Carlos
PROJETO: Pronto Socorro Municipal de Aragatuba
FORNECEDOR: Nortel Suprementos Industriais LTDA

S IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI

ENDERECO: Rua: Dr. Gustavo Orsolini N2: 6465 |Complemento: Galpdo 01
BAIRRO: Jardim Nova Mercedes ICEP: 13.052-501 CIDADE/UF: Campinas/SP

CNPJ: 46.044.053/0029-06 INSCR.ESTADUAL: 795.293.994.111

TELEFONE: (19) 3721 7700 E-MAIL: lucas.perini@nortel.com.br

LOCAL DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(S): Pronto Socorro Municipal de Aragatuba - SP - Rua Dona Ida, 1350 - Bairro: Santana -
CEP 16.050-580 - Aragatuba - SP

PRAZO DE ENTREGA: Entrega Imediata
CONDICOES DE PAGAMENTO: Pagamento 2 vista
DADOS BANCARIOS: Boleto Bancario

AUTORIZAMOS O FORNECIMENTO DO(S) MATERIAL(S) E/OU SERVICO(S) ABAIXO DESCRITOS:

ITEM QTDE UNID DESCRICAO DO MATERIAL (S) E/OU SERVICO(S) VR. UNIT. VR. TOTAL
1 380 Unid. |Macacdo XG Branco protec¢ao, capuz e com CA. RS 30,00 RS 11.400,00
SUB TOTAL... RS 11.400,00
DESCONTO... RS 0,00
FRETE... RS 0,00
VALOR TOTAL... RS 11.400,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: #*****t********t***********(onze MII e QUBtI’OCEHtOS Reais ) 3 e ok ok o ke ok ok ok ke ok ok ol ok ok sk ok ok ok ok ol ok ok ok
CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO:

1 - Na nota fiscal devera constar o nimero desta ORDEM DE COMPRA, e: Contrato n2002/2018 - Projeto: Pronto Socorro -
Prefeitura Municipal de Aragatuba.

2 - Reservamo-nos no direito de anular este pedido caso a entrega nédo se efetue nas condigGes estipuladas.
3 - A data de vencimento devera ser contada a partir do dia seguinte ao da emissdo da nota fiscal.

OBSERVAGAO: Macac3o de Protegio do Covid 19.

Luiqui dos Sgntos
Coordenador '?Spm as

Rai 1o

Irmandade da Santa Casa de Tiser}éérdia de Birigui

Departamento de Compras




SOLICITAGAO DE COMPRAS

SETOR SOLICITACAO: ALMOXARIFADO

N ° DE SOLICITAGAO : 85/2020

25/03/2020

PROJETO: PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE ARAGATUBA AINDA VANZO DOLCE

NOME DO REQUISITANTE: CESAR

ASSINATURA E CARIMBO:

[]

INFORMAGAO OBRIGATORIA
ITEM | QTDE UNID DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO
ESTOQUE MEDIA
ATUAL | cons.mensaL | RECEBIMENTO
1 380 UNID MACACAQ XG C/PROTEGCAO E CAPUZ COM CA 0

JUSTIFICAR: PEDIDO EMERGENCIAL PARA COVID -13.CONSIDERANDO O NUMEROS DE CASO SUSPEITOS QUE PROCURAM
DIARIAMENTE ESTA INSTITUIGAO E EONOMICIDADE QUE SERA GERADA COM AQUISIGAO DESTES MATERIAIS NA JUSTIFICATIVA
REFERENTE AC PROCEDIMENTO DOS PACIENTES SINTOMATICOS.

Autorizagdo do Responsavel pelo pedido

Autorizagao do Gerente da Unidade

Autorizagao do Financeiro

Autorizagao do Compras




CNPJ: 45.383.106/0010-40

IKIVIANUALUE UA DAN A LADA UE IVIDEKILUKUIA UE BIKIGUI

DURANDAIE
C

Rua: Dr. Rosa Cury, 050 - Bairro: S3o Joaquim - CEP 16.050-395 - Aracatuba - SP o G
Orguzlingis Saeta] go Bands
PLANILHA COMPARATIVA
Aquisicao de materiais de EPIs o Pronto Socorro Municipal de Aracatuba.
NORTEL
ITEM] QTDE UNID DESCRICAO VR. UNIT. VR. TOTAL | VR.UNIT. | VR.TOTAL | VR.UNIT. | VR. TOTAL
1 380 UNID |Macacdo XG Branco Prote¢do, Capuz com C.A. RS 30,0000 | RS 11.400,00| RS 0,000 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
SUB TOTAL... RS 11.400,00 RS 0,00 RS 0,00
FRETE... RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
DESCONTO... RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
VALOR POR FORNECEDOR VENCEDOR... RS 11.400,00 RS 0,00 RS 0,00
ORDEM DE COMPRAS... 0.C. 638
~ VALOR TOTAL DA COMPRA... RS 11.400,00

Aracatuba, 25 de Margo de 2020.

‘ PEDIDO EMERGENCIAL PARA COVID -19.CONSIDERANDO O NUMEROS DE CASO SUSPEITOS QUE PROCURAM DIARIAMENTE ESTA INSTITUICAO E EONOMICIDADE QUE SERA
GERADA COM AQUISICAO DESTES MATERIAIS NA JUSTIFICATIVA REFERENTE A PROTEGAO DOS COLABORADORES NA TRANSFERENCIAS DE CASOS.

‘ Foi realizado apenas um orgamento devido a urgencia do material, COVID 19. anexo segue a lei que podemos comprar material de urgencia para o COVID. 19.
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Zimbra

Zimbra

comprascsi@santacasabirigui.com.br

Nortel

De : EDUARDO MARTINS PERINI Lucas <lucas.perini@nortel.com.br>
Assunto : Nortel
Para : comprascsi@santacasabirigui.com.br

Boa tarde
Conforme conversamos segue abaixo o orgamento com os itens que tenho em Campinas.
O 1° é branco e o outro Azul:

Ter, 24 de mar de 2020 17:04

&74 anexos
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Pagumentc:  VEIDA A VISTA - DEPOGITO
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Impostos inclusos. Posicio de entrega refere:se a0 momento em que foi gerado o orgamento.
" Produtos com Redugdo na Base de Caleulo,
Diridas ou esclarecimentas? Confate:
LUCAS EDUARDO MARTINS PERIMI
Filial 04 VAREJO

Email:  fucasperininortel.com.br
Telefone:192102 7700

Fax: 192102770
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Abaixo o que tenho em minha filial de Goiania:
webmail.santacasabirigui.com.br/zimbra/h/printmessage?id=52339&tz=America/Argentina/Buenos_Aires
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CONDIGOES COMERCIAS

Pagumente:  YENDA A VISTA - BEPOSITO

Frete (F Prazo de ntreqe 2 dis.

Vidde  1ds

Observages:

Impostos Inchssos, Posiao de entrega refere-se 1 momento em que foi gerado o orgamento,
* Produtos com Redugaa na Base de Cileulo,

Diavidas ou esclarecimentas? Cantale:

LUCAS EDUARDO MARTINS PERINI

Filial 04 VAREJO

Email:  lucas perini@nortel.com.br
Telefone:192402 7700
Fac 1921279
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NORTEL: TODAS AS SOLUCOES MRO EM UM UNICO FORNECEDOR
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Fico a disposicao
Att

webmail.santacasabirigui.com.br/zimbra/h/printmessage?id=52339&tz=America/Argentina/Buenos_Aires
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A Sonepar Company

Lucas Eduardo Marting Perini

Vendas

Av. Orozimbo Meia, 1741 - Taguaral - Campinag/SP
Fone - 55 193721 7700 | Ramal 7702

lucas. perini@nortel.com.br

NRE0800

Esta mensagem ellrinica pods contr informapdes prviegiades efou confdenciis, poranto fica o sey receptor notficado de que qualuer disseminagdo,
ditrbuigéo 0 cdpi v autorizada & estiamente prodida. S voos enfende que ecebew essa mensagem indevidaments ou o engano, por avor nfome este
falo a0 remetenic ¢ 2 apague d seu computador

hed o .

webmail.santacasabirigui.com.br/zimbra/h/printmessage?id=52339&tz=America/Argentina/Buenos_Aires
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comprascsi@santacasabirigui.com.br

Ordem de Compra 638

De : comprascsi@santacasabirigui.com.br
Assunto : Ordem de Compra 638
Para : lucas perini <lucas.perini@nortel.com.br>

Cc : gerentearacatuba <gerentearacatuba@iscb.org.br>, gerenteadministrativocsi
<gerenteadministrativocsi@santacasabirigui.com.br>

Bom dia

Qua, 25 de mar de 2020 11:17
£?2 anexos

Segue anexo a ordem de compra referente a materiais e insumos hospitalares para o Pronto Socorro

Municipal de Aragatuba, segue abaixo os dados para emissao da nota fiscal.
DADOS PARA FATURAMENTO:

Razdo Social: Irmandade da Santa Casa de Misericordia de Birigui
CNPJ: 45.383.106/0010-40

Enderego: Rua: Rosa Cury, 50 - Bairro: Sao Joaquim

CEP.: 16.050-395

Cidade: Aracgatuba - SP

OBSERVACOES DA NOTA FISCAL:

Contrato de Gestdo: 002/2018

Projeto: Pronto Socorro Municipal de Aragatuba
Ordem de Compra: 638

Contratante: Prefeitura Municipal de Aragatuba
Autorizo o desconto da tarifa bancaria.

Qualquer duvida estamos a disposigéao.

Luiqui dos Santos Alves
Departamento de Compras
Centro @ (18) - 3644 4545

de Servigos | @@ (1s) 98203 8377

© Luiqui CsI

Integrados (®) comprascsi@santacasabirigui.com.br

Assinatura Luiqui.png
22 KB

== 638 - ORDEM DE COMPRA - NORTEL SUPRIMENTO INDUSTRIAIS - CAMPINAS - MACACAO.pdf

461 KB

webmail.santacasabirigui.com.br/zimbra/h/printmessage?id=52361&tz=America/Argentina/Buenos_Aires
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' IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI

Santa Casa FUNDADA EM 1935
,_____'::f:v- Declarada de utilidade pablica Estadual e Municipal
e . Omanlza;ﬁoSudaldeSaﬁds Pomﬁammwazmorzms

_‘_... g

PARECER OPINATIVO N° 04/20 - CSI - ISCMB

Sra. Camila Aparecida Freitas Gama Escanhuela dos
Interessado: Santos, Sra. Sabrina Watanabe e Sr. Luiqui dos
Santos Alves.

Contratagdo sem orgamentos para atender a

Assuntos: : : :
demanda emergencial da pandemia de coronavirus.

O llustrissimos Senhores citados em epigrafe, efetuaram consulta

acerca da contratagao sem orgamento de alcool gel e comodato de dispensers de
alcool gel.

E consabido que, segundo o art. 6°, do Regulamento de Compras e
Contratagées aduz como regra que: “O procedimento de compras compreende o
cumprimento das seguintes etapas: i) solicitagdo de compras; ii) qualificagdo de
fornecedores; iii) - coleta de prego; iv) - apuragao da melhor oferta, e, v) emissao
de ordem de compra.

A excegao a esta regra esta consignada no art. 7°, § 1° do
Regulamento de Compras e Contratagées que dispde que: “O sistema de coleta
de prego de que trata o caput deste artigo e a qualificagdo de fornecedores de que
trata o artigo 7° podem ser dispensados nos casos em que haja caréncia de

fornecedor, exclusividade ou singularidade do objeto, necessidade emergencial de

aquisicdo ou contratagdo de obra e/ou servigo e, ainda, nos casos de ordem de
compra ou contrato de pequena monta, assim considerada aquela que nao
ultrapasse o valor de R$ 3.000.00 (trés mil reais), ressalvadas. nesse ultimo caso,
ordens de compras relativas a produtos farmacéuticos e produtos
medicamentosos”.

Os motivos nao foram bem delineados pelo solicitante.

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115 - Bairro Silvares — CEP-16200-917 - Birigui/SP
(18) 3649-3100  CNPJ45383.106/0001-50 www.santacas

B e i e oy o TN L R Ty




/ \ | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI

Santa Cwsa FUNDADA EM 1935
— T  Declarada de utiidade piblica Estadual e Municipal : .
Organisapho Social do Sadde | Rl Organizacho Social de W-P@lmmiﬁzfﬁ@?l i el R

Porém, ha de observar-se que estamos diante de uma pandemia
mundial de coronavirus, com implicagdes inclusive na esfera publica como
proibicao de abertura de alguns tipos de estabelecimentos, de concentragdo de
pessoas, de dispensa de escolares e servidores publicos com mais de 60
(sessenta) anos de idade e outras situagdes, o que nos faz presumir a gravidade
da situacao, e a consequente dificuldade na aquisigao de insumos como alcool gel
e similares.

Nao bastasse isto, houve a edi¢ao da Lei Federal n® 13.979, de 06 de
fevereiro de 2020 que trata de medidas de enfrentamento da emergéncia de saude
publica de importancia internacional decorrente do coronavirus, que em seu art. 4°
assim dispoe: ‘Fica dispensada a licitagdo para aquisicdo de bens, servigos e

insumos de satde destinados ao enfrentamento da emergéncia de satde publica

de importancia internacional decorrente do coronavirus de que trata esta Lei”.

Portanto, na aplicabilidade do art. 5°, IV, CF, e na esteira da inviolavel
opiniao nao vinculativa de acordo com os mais lidimos preceitos cravados no art.
133, CF, e ainda aplicagao do art. 1°, Il, c/c art. 6°, art. 7° e incisos da Lei n.°:
8.906/94, se conclui que diante da emergencialidade for verificada a
impossibilidade/inviabilidade de realizagao de cota¢gdes em curto prazo, € plausivel
que se possa efetuar a aquisicao direta, desde que esta respeite parametros de
mercado e demais dispositivos da RCC.

Sub censura, remeto a elevada consideragao de Vossa Senhoria.

Birigui/SP, 16 de margo de 2020.

Assinado digitalmente por Ricardo Luis Aroni
OAB/SP: 212.827 as 10:53 de 106/03/2020.

RICARDO LUIS ARONI
OAB/SP: 212.827

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115 — Bairmro Silvares — CEP-16200-917 — Birigui/SP
(18) 3649-3100  CNPJ45.383.106/0001-50  www.santacasabiriguicombc . .
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Presidéncia da Republica

Secretaria-Geral
Subchefia para Assuntos Juridicos

LEI N° 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispde sobre as medidas para enfrentamento da
emergéncia de salde publica de importancia
internacional decorrente do coronavirus responsavel
pelo surto de 2019.

O PRESIDENTE DA REPUBLICA Fago saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° Esta Lei dispde sobre as medidas que poderao ser adotadas para enfrentamento da emergéncia de
salde publica de importancia internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo surto de 2019.

§ 1° As medidas estabelecidas nesta Lei objetivam a protecao da coletividade.

§ 2° Ato do Ministro de Estado da Saude dispora sobre a duragédo da situagcéo de emergéncia de saude publica
de que trata esta Lei.

§ 3° O prazo de que trata o § 2° deste artigo ndo podera ser superior ao declarado pela Organizagao Mundial
de Saude.

Art. 2° Para fins do disposto nesta Lei, considera-se:

| - isolamento: separagdo de pessoas doentes ou contaminadas, ou de bagagens, meios de transporte,
mercadorias ou encomendas postais afetadas, de outros, de maneira a evitar a contaminagao ou a propagagao do
coronavirus; e

Il - quarentena: restrigao de atividades ou separacac de pessoas suspeitas de contaminagao das pessoas que
ndo estejam doentes, ou de bagagens, contéineres, animais, meios de transporte ou mercadorias suspeitos de
contaminacéo, de maneira a evitar a possivel contaminagao ou a propagagao do coronavirus,

Paragrafo unico. As definiges estabelecidas pelo Artigo 1 do Regulamento Sanitario Internacional, constante
do Anexo ao Decreto n°® 10.212, de 30 de janeiro de 2020, aplicam-se ao disposto nesta Lei, no que couber.

Art. 3° Para enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do
coronavirus, poderdo ser adotadas, entre outras, as seguintes medidas:

| - isolamento;

Il - quarentena;

Il - determinagao de realizagéo compulséria de:
a) exames medicos;

b) testes laboratoriais;

c) coleta de amostras clinicas;

d) vacinagao e outras medidas profilaticas; ou
e) tratamentos médicos especificos;

IV - estudo ou investigacao epidemiolégica;

www.planalto.gov.briccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Lei/L13979.htm 13



13/03/2020 L13979
V - exumagao, necropsia, cremacao e manejo de cadaver;

VI - restricdo excepcional e temporaria de entrada e saida do Pais, conforme recomendacdo técnica e
fundamentada da Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria (Anvisa), por rodovias, portos ou aeroportos;

VII - requisicdo de bens e servicos de pessoas naturais e juridicas, hipétese em que sera garantido o
pagamento posterior de indenizagao justa; e

VIII - autorizaga@o excepcional e temporaria para a importagdo de produtos sujeitos a vigilancia sanitaria sem
registro na Anvisa, desde que:

a) registrados por autoridade sanitaria estrangeira; e
b) previstos em ato do Ministério da Satde.

§ 1° As medidas previstas neste artigo somente poderdo ser determinadas com base em evidéncias cientificas
e em analises sobre as informagdes estratégicas em salde e deverao ser limitadas no tempo e no espago ao minimo
indispensavel a promogao e a preservagao da saude publica.

§ 2° Ficam assegurados as pessoas afetadas pelas medidas previstas neste artigo:

| - o direito de serem informadas permanentemente sobre o seu estado de salde e a assisténcia a familia
conforme regulamento;

Il - o direito de receberem tratamento gratuito;

lll - o pleno respeito a dignidade, aos direitos humanos e as liberdades fundamentais das pessoas, conforme
preconiza o Artigo 3 do Regulamento Sanitario Internacional, constante do Anexo ao Decreto n® 10.212, de 30 de
janeiro de 2020.

§ 3° Sera considerado falta justificada ao servigo publico ou a atividade laboral privada o periodo de auséncia
decorrente das medidas previstas neste artigo.

§ 4° As pessoas deverao sujeitar-se ao cumprimento das medidas previstas neste artigo, € o descumprimento
delas acarretara responsabilizac@o, nos termos previstos em lei.

§ 5° Ato do Ministro de Estado da Sadde:

| - dispora sobre as condi¢cdes e os prazos aplicaveis as medidas previstas nos incisos | e |l do caput deste
artigo; e

Il - concedera a autorizacdo a que se refere o inciso VIl do caput deste artigo.

§ 6° Ato conjunto dos Ministros de Estado da Saude e da Justica e Seguranga Publica dispora sobre a medida
prevista no inciso VI do caput deste artigo.

§ 7° As medidas previstas neste artigo poderao ser adotadas:
| - pelo Ministério da Saude;

Il - pelos gestores locais de salde, desde que autorizados pelo Ministério da Saude, nas hipéteses dos incisos
I, 11, V, VI e VIl do caput deste artigo; ou

Il - pelos gestores locais de saude, nas hipéteses dos incisos lll, IV e VIl do caput deste artigo.

Art. 4° Fica dispensada a licitagdo para aquisicio de bens, servigos e insumos de salde destin
enfrentamento da emergéncia de salide publica de importancia internacional dacorren’te_ do coron:
esta Lei.

§ 1° A dispensa de licitagcdo a que se refere o caput deste artigo é temporaria e aplica-se apenas enquanto
perdurar a emergéncia de satde publica de importancia internacional decorrente do coronavirus.

www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Lei/L13979.htm 2/3
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§ 2° Todas as contratagdes ou aquisigdes realizadas com fulcro nesta Lei serdo imediatamente disponibilizadas
em sitio oficial especifico na rede mundial de computadores (internet), contendo, no que couber, além das
informagdes previstas no §_3° do art. 8° da Lei n® 12.527,_de 18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o

nuimero de sua inscricdo na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o respectivo processo de
contratag@o ou aquisicdo.

Art. 5° Toda pessoa colaborara com as autoridades sanitarias na comunicagdo imediata de:
| - possiveis contatos com agentes infecciosos do coronavirus;
Il - circulagdao em areas consideradas como regides de contaminagao pelo coronavirus.

Art. 6° E obrigatério o compartilhamento entre 6rgaos e entidades da administragdo publica federal, estadual,
distrital e municipal de dados essenciais a identificagdo de pessoas infectadas ou com suspeita de infecgdo pelo
coronavirus, com a finalidade exclusiva de evitar a sua propagacéo.

§ 1° A obrigagcdo a que se refere o caput deste artigo estende-se as pessoas juridicas de direito privado
quando os dados forem solicitados por autoridade sanitaria.

§ 2° O Ministério da Satde mantera dados publicos e atualizados sobre os casos confirmados, suspeitos e em

investigacao, relativos & situagdo de emergéncia publica sanitaria, resguardando o direito ao sigilo das informagdes
pessoais.

Art. 7° O Ministério da Saude editara os atos necessarios a regulamentagéo e operacionalizagao do disposto
nesta Lei.

Art. 8° Esta Lei vigorara enquanto perdurar o estado de emergéncia internacional pelo coronavirus responsavel
pelo surto de 2019.

Art. 9° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.
Brasilia, 6 de fevereiro de 2020; 199° da Independéncia e 132° da Republica.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Sérgio Moro
Luiz Henrique Mandetta

Este texto ndo substitui o publicado no DOU de 7.2.2020

www.planalto.gov.briccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Lei/lL13979.htm 3/3



Assunto  Fwd: Lei 13.979 - 6 de Fevereiro de 2020 - Coronavirus

De <juridicocsi@santacasabirigui.com.br>

Para Dr. Ricardo Aroni <ricardoaroni@adv.oabsp.org.br>

Copia gerenteadministrativocsi <gerenteadministrativocsi@santacasabirigui.com.br>
Data 16/03/2020 08:28

+ 113979.pdf (~530 KB)

Bom dia Dr. Aroni

Segue abaixo e contexto sobre a interpretacdo da lei do Corona Virus
Sem mais

Grata

Sabrina Watanabe

De: "comprascsi" <comprascsi@santacasabirigui.com.br>

Para: "juridicocsi" <juridicocsi@santacasabirigui.com.br>

Cc: "gerenteadministrativocsi” <gerenteadministrativocsi@santacasabirigui.com.br>
Enviadas: Sexta-feira, 13 de marco de 2020 15:41:42

Assunto: Lei 13.979 - 6 de Fevereiro de 2020 - Coronavirus

Boa tarde

Pedimos por gentileza ajuda para interpretar a nova Lei sobre o Coronavirus.
Precisamos realizar a compra de urgéncia de Dispenser de Alcool para o Pronto Socorro Municipal de Aragatuba, precisamos saber se essa lei extingue os 3
orgamentos, e se podemos fazer contrato de comodato referente aos dispensers.

Qualquer duvida estamos a disposigao.

Atenciosamente,

Luiqui dos Santos Alves
Departamento de Compras

Centro . @ (18) - 3644 4545

de Servigos | @@ (1s) 98203 8377

|nt09l’°d05 ®) comprascsi@santacasabirigui.com.br
& Luiqui CSI
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Pl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| Jo7A PE ABERTURA
;fi?:t.ossmozs-us CADASTRAL 28/07/2006

NOME EMPRESARIAL
NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NORTEL DEMAIS

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgao em geral

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessdrios para uso profissional e de seguranga do trabalho

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DOUTOR GUSTAVO ORSOLINI 6465 GALPAO1

CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPIO UF
13.052-501 JARDIM NOVA MERCEDES CAMPINAS SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JANAINA.BOVOLENTA@NORTEL.COM.BR (19) 2102-7700/ (19) 2102-7825

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wenmw

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/07/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
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Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/03/2020 as 09:37:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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No.

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

2

SERIE

NN VL DU IGIVEESIN TUD IINDUD T IRLALD L g
RUA DR. GUSTAVO ORSOLINI, 6465, GALPAO 1

JD NOVA MERCEDES
CAMPINAS Sp
CEP 13052501 FONE (19) 2115-7700

| www.nortel.com.br/empresa/a-nortel - Conhega a nossa Politica de qualidade.

I RANSFORTADORN OLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL

RISSO TRANSP - SP X SP INT - D2(019)37816700
|ENDERECO
|RUA ARMANDO DE CAMPOS, 210

QUANTIDADE

MARCA

VOLUMES

CODIGOUL&LR[C 0 PRODUTO * Nr.Pedido Cliente * Item Pedido Cliente * Codigo Controle * Referéncia
396216 MAC ACAQ T=XG BC PROTECAD C/CAPUZ*oc638*PBCHFSS

' IRMANDADE DA SANTA CASA
; DE MISERICORDIA DE BIRIGUI

| Contrato n®: 002/2018
{ Projeto:_Pronto Socorro Municipal
Municipio:_ARACATUBA - SP

Fonte de Recurso:

|0 : campinas-sp*

* Valor Aproximado dos Tributos: 3106.5

*PED 526611  Para eferuar download do arquivo xml, utilize o link -> HTTP/NFE2 NORTEL COM.BR/
>> Entrega : RUA DONA IDA, 1350 -SANTANA-ARACATUBA-SP

TSFURTIXCOES COMPLEMENTARES )
|€.gestin:002/201¥ (pref mun, aragatuba-autorizo descanto bancano itau agii9 cc45379-6)* ped - ped-5266] 1/Tucas. perini *cobranca escritural sem emissaor de duplicata®sit.irib; mat.import adq.merc.int.tributado |

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

| O-ENTRADA 1-SAIDA | 1 CHAVYE DE ACESSO
N? 82759 | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
SERIE 2 FL 1/1 5wm\'.nfc.fazcndu,gu\nbr.’purtal ou no site da Scfaz Autorizadora

[PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

'NATUREZA DA OPERACAO
|VENDA DE MERC.ADQ.OU REC.DE TERCEIROS
[INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO [CNP)
795293994111 146.044.053/0029-06
| NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA - 145.383.106/0010-40
| ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
[RUA ROSA CURY, 50 |SAO JOAQUIM _ 16050395
IMUNICIPIO TFONE/FAX |[UF  INSCRICAO ESTADUAL
BIRIGUI 3644-4545 SP |ISENTO
|A VENCIMENTO VALOR DUPLICATA  VENCIMENTO VALOR DUPLICATA  VENCIMENTO VALOR DUPLICATA
182759 25/03/2020 11.400,00
m.:.\:s VALOR DO [CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO
11.400,00| 2.052,00
/| [VALOR DO FRETE [VALOR DO SEGURO DESCONTO ) [OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPI

135200244994340

35200346044053002906550020000827591078210050

25/03/2020 15:30:10

[DATA DE EMISSAO

25/03/2020

|DATA DE ENTRADA/SAIDA |

25/03/2020

|HORA DE ENTRADA/SAIDA |

15:30:10

VENCIMENTO VALOR

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

11.400,00
11.400,00

[VALOR TOTAL DA NOTA

l6210.10.00| 200(5.102 | PC
|

**praca de pag

[FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF [CNPJ

| OEMmENTE \ | 52.661.634/0007-84
] MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL

CAMPINAS 244.668.426.110|
NOUMERO |PF,S(J BRUTO 'PESO LIQUIDO |
Nortel 79,8000 |
N - ALIQUOTAS
| NCM/SH [CSTCFOP UNID| QTDE  V.UNITARIO V.TOTAL | BCICMS | VLRICMS BCICMSST VLR ICMSST  V.DOIPI [ICMS IP1 |
380,0000 30000 11.400.00 11.400,00 2.052,00] ; [ 18,00 |
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